Nama suatu desa di sebelah timur laut Kairo, Mesir (Hasyim, n.d.). Sejak kecil ia sudah mampu menghafal Alquran. Ia menyelesaikan pendidikan tingginya di fakultas syari'ah Universitas Al-Azhar tahun 1939 M dengan predikat nilai *mumtaẓ* (*Cumlaude*). Ia mendapatkan gelar Doktor pada tahun 1365 H / 1946 M dan dikukuhkan menjadi seorang Guru Besar berkat adanya penulisan kitab *al-Hadits | wal Mubadditsun*. Diantara karya-karyanya adalah kitab *Maka>nat al-sunnah al-nabawiyah dan al-Hadits | wal Mubadditsun*. Kitab ini dianggap sebagai awal kitab yang menjelaskan sejarah *sunnah al-nabawiyah* dan ilmu-ilmunya pada semua periode perkembangan hadis (Arbi, 2017).